
Sexta-feira, 01 DE ABRIL DE 201676 DIÁRIO OFICIAL Nº 33099

PREGÃO PRESENCIAL N.º 11/2016-PMI
Objeto: contratação de empresa especializada, para o 
fornecimento de Gêneros Alimentícios, para atender as 
necessidades da secretaria municipal de Assistência Social deste 
município, Abertura: 15/04/2016, às 07:30 horas no Prédio da 
Prefeitura Municipal de Inhangapi.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 12/2016-PMI
Objeto: contratação de empresa especializada, para o 
fornecimento de Suprimentos de Informática, para atender as 
diversas secretarias deste município, Abertura: 18/04/2016, às 
08:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Inhangapi.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 13/2016-PMI
Objeto: contratação de empresa especializada, para o 
fornecimento de Material de Expediente, para atender as 
necessidades da Secretaria municipal de Educação deste 
município, Abertura: 19/04/2016, às 08:00 horas no Prédio da 
Prefeitura Municipal de Inhangapi.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 14/2016-PMI
Objeto: contratação de empresa especializada, para a prestação 
de serviços em Locação de Veículos, para atender as diversas 
secretarias deste município de Inhangapí - Pará, Abertura: 
20/04/2016, às 08:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal 
de Inhangapi.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 15/2016-PMI
Objeto: contratação de empresa especializada, para o 
fornecimento de cimento, para atender as necessidades da 
secretaria municipal de Obras deste município, Abertura: 
20/04/2016, às 10:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal 
de Inhangapi.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 16/2016-PMI
Objeto: contratação de empresa especializada, para o 
fornecimento de material de limpeza, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste 
município, Abertura: 25/04/2016, às 08:00 horas no Prédio da 
Prefeitura Municipal de Inhangapi.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 17/2016-PMI
Objeto: contratação de empresa especializada, para a prestação 
de serviços em manutenção de Centrais de Ar, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste 
Município, Abertura: 26/04/2016, às 08:00 horas no Prédio da 
Prefeitura Municipal de Inhangapi.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 18/2016-PMI
Objeto: contratação de empresa especializada, para o 
fornecimento de Tijolos, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Obras deste município, Abertura: 
27/04/2016, às 08:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal 
de Inhangapi.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 19/2016-PMI
Objeto: contratação de empresa especializada, para a prestação 
de serviços em manutenção de computadores e impressoras, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração deste município, Abertura: 27/04/2016, às 09:00 
horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Inhangapi. Inhangapí, 
31 de Março de 2016. 

Osvaldo Freitas Pereira 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 945399

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
015/2016/CPL/PMM. Objeto: Registro de preços para eventual 
aquisição de tachão refl etivo e fi xadores para trânsito. Tipo: 
Menor Preço. Data do certame: 15/04/2016 às 10h00min horário 
de Brasília. Íntegra do Edital: no sitio www.comprasnet.gov.br, UASG 
925213. Informações: Sala da CPL/PMM, Centro Administrativo, 
1º Andar, Fl. 32, Qd. 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará, 
das 08h00min ás 14h00min, e-mail: licitação@maraba.pa.gov.br.

Protocolo 945280

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
01/2016-CEL/SEMED/PMM. Processo nº 2.201/2016/
PMM. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição 
de água mineral para atender as necessidades da SEMED. 
Abertura: 20/04/2016; PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
02/2016-CEL/SEMED/PMM. Processo nº 1.677/2016/
PMM. Objeto: Registro de preços para eventual contratação 
de pessoa jurídica para fornecimento de medalhas e troféus 
em atendimento os eventos da Coordenadoria de Atividades 
Físicas e Esportivas, realizados pela SEMED. Abertura: 
15/04/2016; PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 03/2016-
CEL/SEMED/PMM. Processo nº 3.255/2016/PMM. Objeto: 
Registro de preços para eventual contratação de serviços de 
arbitragem para realização do Jogos Estudantis Marabaenses 
- JEMS/2016 e Jogos Estudantis da Semana da Castanha - 
JESC/2016 realizados pela Coordenadoria de Atividades Físicas 
e Esportivas , realizados pela SEMED. Abertura: 18/04/2016. 
Integra dos Editais e informações: Sala da CEL/SEMED/PMM, 
sito à Av. Hileia, s/nº, Agropolis o INCRA, CEP 68.502-100, 
Bairro Amapá - Marabá/Pa. Fone: 94 3322 4406, das 08h 
às 12h e das 14h às 16h e pelo e-mail: licitacaosemed@
maraba.pa.gov.br. 

Eidna P. de França 
 Pregoeira 

 Rodrigo Sousa Barros 
 Pregoeiro.

Protocolo 945281

.

.

.

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DE CONTRATO DE Nº039/2015. Exercícico: 
2015. Objeto: Locação de um imóvel para funcionamento 
da Sede do Conselho Tuteler II. Valor Global: R$:3.750,00 
(três mil, setecentos e cinquenta reais). Data da assi: 
06/01/2016. Vigência: 06/01/2016 a 06/01/2018. 
Modalidade: Dispensa de Licitação. Fundamentação Legal: 
Art.24, X da Lei nº 8.666/93. Dotação Orçament: Exercício 
2015. Fonte de Recursos: 0.1.19 - Part. Rec. da União 
(FPM, ITR, ICMS desn). Classificão Institucional - 02.05.05 
- Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS. Funcional 
Programática: 08.122.0003.2120.0000 - Manuntenção do 
Conselho Tutelar. Natureza da despesa: 3.3.90.36.00 - 
outros Seriços de terceiros Pessoa Física. Sub - Elemento 
da Despesa:3.3.90.36.15 - Locação de Imóveis.Locatária: 
Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal 
de Assistência Social. Locadora: EDIR CANTUÁRIO CABRAL. 
Endereço do locador: Passagem São Miguel - 78- Aptº 03 - 
Centro - Marituba/Pa. Foro: Marituba/Pará. Data da ass: 06 
de janeiro de 2016. Ord de responsável: MICHELE BEGOT 
OLIVEIRA BÍSCARO.

Protocolo 944720

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

. .

PREFEITURA MUN. DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 005/2016. 
Objeto: Prestação de serviços de agenciamento, fornecimento 
de passagens aéreas nacionais (reserva, emissão, marcação, 
remarcação e reembolso de bilhete de passagens) para atender 
a Secretaria Municipal de Gestão Administrativa. Abertura: 
14/04/2016, às 14h30min, na SEMGA. O Edital poderá ser 
obtido na própria Secretaria no horário de 8:00h as 13:00h ou 
via email:licitacaosemga.pmmc@hotmail.com. Jailson da Costa 
Alves - Prefeito Municipal.

Protocolo 945284

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
010/2016-PMO/SEMAD/SEMSA. Objeto: Aquisição de 
Gêneros Alimentícios para as Atividades Desenvolvidas 
Pela Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA; Aquisição de 
Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis para Atender 
as Necessidades das Secretarias: Secretaria Municipal de 
Administração e Desenvolvimento Humano - SEMAD; Secretaria 
Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEMPOF; 
Secretaria Municipal de Governo - SEMG; Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Rural e Abastecimento - SEMAB; Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA; Secretaria Municipal de 
Cultura - SEMCULT; Secretaria Municipal de Pesca, Aquicultura e 
Integração Rural - SEPAR; Secretaria Municipal de Saneamento, 
Urbanismo e Infraestrutura - SEURBI e Secretaria Municipal de 
Esporte e Lazer - SEMEL. Abertura 14/04/2016, às 9hs; PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 012/2016 PMO/SEMAD/SEMDES/
SEMSA. Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para 
Atender as Necessidades das Secretarias: Secretaria Municipal 
de Administração e Desenvolvimento Humano - SEMAD; 
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças - 
SEMPOF; Secretaria Municipal de Governo - SEMG; Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Rural e Abastecimento - SEMAB; 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA; Secretaria 
Municipal de Cultura - SEMCULT; Secretaria Municipal de Pesca, 
Aquicultura e Integração Rural - SEPAR; Secretaria Municipal de 
Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura - SEURBI; Secretaria 
Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL; Aquisição de Materiais de 
Expediente e Didático para Atender as Demandas dos Serviços 
Socioassistenciais Desenvolvidos pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social - SEMDES e Aquisição de Materiais de 
Expediente para Atender as Necessidades das Unidades Básicas 
de Saúde, Hospital Municipal, Secretaria Municipal de Saúde e 
os Demais Prédios de responsabilidade da SEMSA. Abertura: 
15/04/2016, às 9h. Marisa Mousinho Moda - Pregoeira; 
TOMADA DE PREÇOS N° 003/2016/PMO/SEMDES. Objeto: 
Contratação de empresa especializada em serviços funerários 
incluindo caixão mortuário para atender pessoas carentes em 
situação de vulnerabilidade social de extrema pobreza junto 
a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES. 
Abertura: 19/04/2016 as 09;00h; TOMADA DE PREÇOS Nº 
001/2016/PMO/SEMPOF. REPETIÇÃO. Objeto: Contratação 
de Pessoa Física Especializada Para a Realização de Capacitação 
de Profi ssionais Para a Execução do Projeto de Educação Em 
Saúde Ambiental. Objeto do Convênio n° 779939/2012/FUNASA. 
Abertura: 20/04/2016, às 09:00h. Os editais e informações 
poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de Óbidos - PA, 
sito à Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; e-mail: cp_
licitacao@obidos.pa.gov.br, no horário de 8h às 14h.

 Heranildo da Silva Júnior 
 Pres. da CPL.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N °. 
005/2016/PMO/SEMSA. Objeto: Contratação de Pessoa Física 
Especializada na Locação de Transporte (Lancha) Para Execução 
do Projeto em Educação Ambiental Objeto do Convênio n° 
779939/2012/FUNASA. Contratada: Elisnaldo Soares Cantuária; 
CPF: 625.332.402-06. Valor Global: R$20.000,00. Data da 
Homologação: 28/03/2016. 

Mário Henrique de Souza Guerreiro 
 Prefeito.

Protocolo 945285

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURILÂNDIA DO NORTE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço tipo Menor 
Preço por Lote nº 23032016/09-001-PMON. A PMON vem 
através da Presidente tornar público o extrato de edital. Objeto: 
Contratação de Empresa para Aquisição de Peças e Manutenção 


